
 

 

柳津小学校 

学校だより 

２０１８．１．９ 

No．３２ 

                 文責 川井 孝寿 

                                 

あけまして おめでとうございます 
～２０１８年のスタートです！～ 

２０１８年がスタートしました。子ども達をはじめ、保護者

の皆様方におかれましても、希望に満ちたすばらしい新年を迎

えられたことと拝察いたします。 

さて、今日から本校は、第３学期の幕開け、夢と希望に満ち

溢れた子どもたちの明るくさわやかな笑顔と元気な声が戻っ

てきました。始業式で発表された、１・３・５年生の代表児童

による『冬休みの思い出と３学期の目標』からは、各家庭でそ

れぞれに充実した楽しい冬休みを過ごしてきたこと、さらには、

新学期に向けた強い意気込みが伝わってきました。 

第３学期は、５２日間という短い期間に「スキー教室」や「節

分集会」などの楽しい行事や、「学力テスト」をはじめ、各学年のまとめの学習が予定さ

れています。また、６年生にとっては卒業に向けての準備期間として大変重要な時期でも

あります。そこで、寒い時期ではありますが、インフルエンザや風邪などに罹患すること

の無いよう、子ども達の体調管理に十分注意させるとともに、一人一人にしっかりとした

目標を持たせ、一日一日を大切に過ごさせたいと考えております。 

今学期も、いろいろな面から子どもたちの成長を見守り、応援していきたいと思います

ので、保護者の皆様におかれましてもこれまで同様のご協力、ご支援の程よろしくお願い

申し上げます。 

 

３学期の主な行事予定 

１月１６日（火） 教育相談（１８日・１９日） 

１７日（水） 避難訓練 

３１日（水） 学力テスト（国語） 

２月 １日（木） 学力テスト（算数）  節分集会 

２日（金） スキー教室 

 ７日（水） 会津柳津学園中学校体験入学（６年生） 

２１日（水） 新一年生入学説明会 

２３日（金） 新一年生体験入学 

３月 ２日（金） 授業参観・懇談会・給食試食会・進学説明会 

 ６日（火） ６年生を送る会・鼓笛移杖式 

２３日（金） 修・卒業式 

２月２日のスキー教室では、子どもたちの安全確保や学びの充実のために保護者の皆様のご協力が必要です。

お忙しい中誠に恐縮に存じますが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。    

雪が降る度に、

町当局より、駐

車場を除雪し

ていただいて

おります。いつ

もありがとう

ございます。 

（1/4撮影） 

 

大きな声で、上手に発表できました！ 


